
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025062400332

332

Nº 116, terça-feira, 24 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90001/2025

Proc. N.º 476908.000376/2025-15
O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS, através do pregoeiro,

torna público a Concorrência Eletrônica nº 90001/2025 a realizar-se no dia 09/07/2025 às
08:00h. O objeto é "contratação de empresa especializada em engenharia civil para a
execução da reforma geral da sede do Conselho Regional de Administração de Goiás (CRA-
GO),". O Edital estará disponível aos interessados a partir do dia 25 de junho de 2025, sem
custo, no sítio www.crago.org.br, bem como na sede do CRA-GO, situado na Rua 1.137, nº
229, Setor Marista, onde poderão ser obtidas todas as informações sobre o certame.

Goiânia, 23 de junho de 2025.
JEFFERSON NEVES GONÇALVES

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 5ª REGIÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2025. DISPENSA ELETRÔNICA
90004/2025.

O PRESIDENTE do CRBio-05, no uso de suas atribuições legais e considerando os
termos do Parecer Jurídico proferido nos autos do presente processo, para conhecimento
dos interessados, resolve:

Respaldado no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICAR
a Dispensa de Licitação reconhecida no Parecer Jurídico constante dos autos para contratar
a empresa 49.272.643 ETNI SOARES PEREIRA, inscrita sob o CNPJ 49.272.643/0001-83,
objetivando a aquisição de carteiras funcionais em couro sintético, personalizadas para os
Fiscais e Agentes Fiscais do CRBio-05, ao custo total de R$ 2.355,00 (dois mil, trezentos e
cinquenta e cinco reais).

DETERMINO a publicação da presente ratificação para que produza os efeitos legais.

Recife - PE, 23 de junho de 2025.
MÁRIO LUIZ FARIAS CAVALCANTI

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições, faz saber que o Contador, Adolfo Alberto Leite Rodrigues, registro n.º DF-
018415/O, foi penalizado, referente ao processo administrativo de fiscalização n.º
2024/097-U, com a penalidade de Censura Pública, na forma Alínea "g" do Art. 27 do DL
9.295/46, Item 20 alíneas "c" do CEPC (NBC PG 01), com art. 56 e art.57, da Res. C FC
1.603/20, por meio da deliberação CRCDF n.º 169, de 04/12/2024, homologada pelo
Tribunal Regional de Ética e Disciplina 353ª, em 13/12/2024.

CONTADOR DARLAN DE LIMA BARBOSA
Presidente do Conselho

EDITAL DE CHAMAMENTO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, intima os seguintes profissionais cujas localizações são incertas e
desconhecidas, a comparecerem na sede do CRCDF, no prazo de 05 (cinco) dias, para
tomarem ciência da decisão dos respectivos processos administrativos de fiscalização:

- Contador, Jorge Ferreira da Silva Filho, DF-016084/O, Processo nº 2024/005-U.
- Contador, Fabio Ferreira da Silva, DF-019375/O, Processo nº 2022/141-U.
- Contador, Guilherme Carvalho de Mendonça, DF-028188/O, Processo nº

2024/100-U.
- Técnico em Contabilidade, Graciane Oliveira Ribeiro, DF-013247/O, Processo

nº 2023/279-U.
- Técnico em Contabilidade, Antonio Alves da Silva, PI-006430/O, Processo nº

2023/198-U.
- Técnico em Contabilidade, Carlos Andre Costa Lima, DF-012995/O, Processo nº

2023/263-U.
- Técnico em Contabilidade, Celys Jane Teixeira Alves, DF-020834/O, Processo

nº 2022/187-U.
- Técnico em Contabilidade, Amilton de Souza, DF-020834/O, Processo nº

2022/187-U.
- Técnico em Contabilidade, Alex Araujo Silva, DF-023592/O, Processo nº

2023/159-U.
- Técnico em Contabilidade, Cleidiano Mingote Anselmo, DF-024734/O,

Processo nº 2023/167-U.

CONTADOR DARLAN DE LIMA BARBOSA
Presidente do Conselho

EDITAL DE CHAMAMENTO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, intima a Organização BVR Construções, Incorporações e
Participações Imobiliárias LTDA, CNPJ 09.462.444/0001-13, cuja a localização é incerta e
desconhecida, a comparecer à sede do CRCDF, no prazo de 05 (cinco) dias, para
atendimento da solicitação do Conselheiro Relator no Processo Administrativo de
Fiscalização n.º 2023/268-U.

CONTADOR DARLAN DE LIMA BARBOSA
Presidente do Conselho

EDITAL DE CHAMAMENTO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no
uso de suas atribuições legais, intima as seguintes empresas cujas localizações
são incertas e desconhecidas, a comparecerem na sede do CRCDF, no prazo de
05 (cinco) dias, para tomarem ciência da decisão dos respectivos processos
administrativos de fiscalização:

- C. A .C Lima Contabilidade ME, CNPJ n.º 11.633.837/0001-94,
Processo nº 2023/262-U.

- E M Zaire Serviços Contabeis - ME, CNPJ n.º 12.654.897/0001-56,
Processo nº 2024/006-U.

- Canar Assessoria Técnico Contábil LTDA, CNPJ n.º 12.292.051/0001-
13, Processo nº 2023/197-U.

- 3union Contabilidade e Consultoria LTDA, CNPJ n.º 31.632.808/0001-
15, Processo nº 2023/158-U.

- Garra Servicos Contabeis e Consultoria LTDA, CNPJ n.º
38.457.807/0001-20, Processo nº 2023/023-U.

- IRP - Assessoria, Consultoria e Administradora Condominial LTDA,
CNPJ n.º 05.724.556/0001-44, Processo n.º 2020/028.

- Cleidiano Mingote Anselmo 0362558914, CNPJ n.º 23.590.602/0001-
41, Processo n.º 2023/166.

- Celys Jane Teixeira Alves 32991207353, CNPJ n.º 21.734.407/0001-
12, Processo n.º 2022/188.

- Fabio Ferreira da Silva 70394512120, CNPJ n.º 27.406.061/0001-00,
Processo n.º 2022/140.

CONTADOR DARLAN DE LIMA BARBOSA
Presidente do Conselho

EDITAL DE CHAMAMENTO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, intima o contador Francivaldo Rocha de Souza, DF-028099/O, cuja
a localização é incerta e desconhecida, a comparecer à sede do CRCDF, no prazo de 05
(cinco) dias, para atendimento da solicitação do Conselheiro Relator no Processo
Administrativo de Fiscalização n.º 2024/052-U.

CONTADOR DARLAN DE LIMA BARBOSA
Presidente do conselho

EDITAL DE CHAMAMENTO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, intima os seguintes profissionais e organizações, cuja localização é
incerta e desconhecida, a comparecer na sede do CRCDF, no prazo de 05 (cinco) dias, para
tomar ciência da decisão das seguintes denúncias:

- Contador, Clésio Ribeiro da Silva, DF-030756/O - Denúncia 2024/194.
- Organização, Super Mercado Reis, CNPJ 50.041.463/0001-70 - Denúncia nº

2024/217.

CONTADOR DARLAN DE LIMA BARBOSA
Presidente do Conselho

EDITAL DE CHAMAMENTO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, convoca os seguintes senhores(a) e organizações relacionadas, cujas
localizações são incertas e desconhecidas, a comparecerem à sede do CRCDF para ciência
das respectivas denúncias:

- Sr. João Salmo da Silva, CPF n.º ***.152.083-**, Denúncia nº 2024/100-U.
- Organização, Servegel Soluções Ltda, CNPJ n.º 01.608.603/0001-33, Denúncia

n.º 2024/240.
Ficam, ainda, as partes intimadas de que dispõem do prazo de 15 (quinze) dias

corridos para, se quiserem, apresentar manifestação, ressaltando que a falta de
manifestação tempestiva importará na continuidade das respectivas denúncias.

CONTADOR DARLAN DE LIMA BARBOSA
Presidente do Conselho

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, cientifica os seguintes profissionais, cujas localizações são incertas
e desconhecidas, da abertura, em seus desfavores, dos respectivos processos
administrativos de fiscalização, com fundamento nos autos de infração mencionados:

- Contador, Carlos Alberto de Castro Monteiro, DF-005544/O, Processo nº
2023/144-U, Auto de Infração nº 2023/163.

- Técnico em Contabilidade, João Batista da Silva Santos Júnior, DF-020719/ O,
Processo nº 2023/281-U, Auto de Infração nº 2023/296.

- Técnico em Contabilidade, Francisco das Chagas Gomes Junior, DF-015259/O,
Processo nº 2024/288-U, Auto de Infração nº 2024/293.

- Técnico em Contabilidade, Andre Nunes, DF-026189/O, Processo nº 2024/218-
U, Auto de Infração nº 2024/222.

Ficam, ainda, as partes cientificadas de que dispõem do prazo de 15 (quinze)
dias úteis para, se quiserem, apresentar defesa, sob pena de revelia, ou ainda comprovar
a regularização da infração, devendo ser protocolado junto ao CRCDF, na forma da
legislação vigente. Ressalta-se que a falta de manifestação tempestiva importará no
julgamento dos processos na forma em que se encontram.

CONTADOR DARLAN DE LIMA BARBOSA
Presidente do conselho

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, cientifica as seguintes organizações, cujas localizações são incertas
e desconhecidas, da abertura, em seus desfavor, dos respectivos processos administrativos
de fiscalização, com fundamento nos autos de infração mencionados:

- Carlos Monteiro - Consultoria Comercialização E Desenvolvimento De
Softwares De Gestão Contábil S/S LTDA, CNPJ nº 09.545.469/0001-80, Processo nº
2023/143-U, Auto de Infração nº 2023/162.

- Alto Perfil Contabil e Assessoria Empresarial LTDA ME, CNPJ nº
11.015.360/0001-83, Processo nº 2024/287-U, Auto de Infração nº 2024/292.

- A2N Assessoria Empresarial Ltda., CNPJ nº 54.216.062/0001-64, Processo nº
2024/217-U, Auto de Infração nº 2024/221.

Ficam, ainda, as partes cientificadas de que dispõem do prazo de 15 (quinze)
dias úteis para, se quiserem, apresentar defesa, sob pena de revelia, ou ainda comprovar
a regularização da infração, devendo ser protocolado junto ao CRCDF, na forma da
legislação vigente. Ressalta-se que a falta de manifestação tempestiva importará no
julgamento dos processos na forma em que se encontram.

CONTADOR DARLAN DE LIMA BARBOSA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª
R EG I ÃO

EDITAL DE CIÊNCIA DE AUTUAÇÃO

Por encontrarem-se em lugar incerto e não sabido, e/ou diante da recusa em
assinar a segunda via do respectivo Auto de Infração ou do Auto de Constatação de
Exercício Ilegal, ficam os abaixo relacionados, nos termos do §3º, do art. 11, do CPD (Res.
COFECI nº 146/82), cientes de que foram autuados por exercício ilegal da profissão, o que
justifica a instauração dos devidos Processos Administrativos citados adiante; ficam
notificados, também, de que, a partir da data de publicação do presente edital, passa a
correr o prazo de 15 (quinze) dias úteis para apresentação de defesa (nos termos do art.
20, da Resolução COFECI nº 146/82), através da página do CRECI/SP na internet
(http://consulta.crecisp.gov.br), podendo requerer vista dos autos por meio do seguinte
endereço de e-mail: vistas01.pa.eticaedisciplina@crecisp.gov.br.

2025/000841 - DUILIO CRISTIANO FERREIRA-PF; 2025/000842 - MAURICIO
LOPES DE SOUZA-PF; 2025/000846 - MARILU ROCHA DA SILVA-PF; 2025/000852 -
LEONARDO DA SILVA HERMANN-PF; 2025/000854 - AMADEU AMADEI BARBIELLINI-PF;
2025/000855 - JOAO CARLOS MOURA JUNIOR-PF; 2025/000856 - RAFAELE DI SARNO
FILHO-PF; 2025/000862 - NEGOCIA MAIS INTERMEDIACOES LTDA-PJ; 2025/000864 -
JACKELINE DOS SANTOS NOVAIS CANTELLI-PF; 2025/000869 - ALEXIS JOSE GASPAR
COELHO-PF; 2025/000874 - BRUNO ALESSANDRO PAINKO-PF; 2025/000878 - RYAN
MARCONATO GALDINO-PF; 2025/000892 - LILIAN FERNANDA CORREA PIRES-PF;
2025/000896 - MARGEN ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA-PJ; 2025/000901 - DIAS
HOLDING APOIO ADMINISTRATIVO LTDA-PJ; 2025/000902 - ALEXANDRE DIAS-PF;
2025/000903 - VALTER FRANCISCO PEREIRA MACIEL-PF; 2025/000905 - TAMMY IMOVEIS
LTDA - ME-PJ; 2025/000906 - ACMS PRIME IMOBILIARIA LTDA - EPP-PJ; 2025/000912 -
ACCORDOUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA-PJ; 2025/000913 - KARIM MOGAMES-PF;
2025/000917 - RODRIGO RAMBLAS-PF; 2025/000922 - DIEGO DE MESQUITA ANTUNES-PF;
2025/000932 - FRANCIELLY FERREIRA RAMBLAS-PF; 2025/000933 - CASE GESTAO DE
CONDOMINIOS IMOVEIS E SERVICOS LTDA-PJ; 2025/000944 - WEBIHOME INTERMEDIAC AO
IMOBILIARIA LTDA ME-PJ; 2025/000964 - NEISA DE OLIVEIRA IMOVEIS LTDA-PJ;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-24T02:03:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




